
Klubnyt fra den 22. september 2020 
 

 

Endnu en herlig og solrig sensommerdag, hvor 11 medlemmer var mødt til fortsat arbejde med 

moduler. Der er igen fin fremdrift, højt humør og engagement fra alle. 

Bent havde på ny printet hele sporplanen ud, hvor det viste sig, at ved udkørslen fra Fjordby stati-

on mod Agerkøbing station, var en flaskehals med placering af sporskifterne, som blev ændret 

samt blev en perron flyttet på planen. 

Sporplanen for indkørslen til Korsøre var printet ud i fuld skala 1:1. Den viste, at drejeskiven ved 

remissen var for lille og beregnet til privatbanen. Størrelse og fabrikat overvejes. 

Vedhæftede billeder fortæller igen mere end mange ord om dagen og aftenens klubmøde. Endvi-

dere henvises til LT's referat fra medlemsmødet.  

Igen sørgede Per for aftenens kulinariske oplevelse, nemlig skipperlabskovs. 

Tirsdagens bordbøn var endnu en dyster omgang: 

2020.09.24, Denne hellige skrift skrives i Femte Mosebog:  

 

Moses sagde til hele logen: »Se, jeg stiller jer over for valget af enten livet og lykken eller døden. 

 

Hvis du lytter til Herren din Guds befalinger og følger sporplanen, som jeg har givet jer, og I elsker Herren 

jeres Gud, vandrer ad hans veje og holder jer fra flere ændringer af Bents sporplan og følger Oles befalin-

ger og regler for samling af moduler, da vil Herren din Gud velsigne Jer og jeres anlæg, som I nu snart ta-

ger i besiddelse.  

 

Men hvis Jeres hjerter vender sig bort, og lader Jer forlede til at tilbede andre guder og dyrke 3-skinne, så 

kan jeg forsikre jer om, at I vil blive udryddet. I vil ikke få noget langt liv på denne jord og blive forvist til 

evigt mørke. 

 

Så vælg da livet og elsk Herren din Gud, adlyd ham og LT i et og alt ! Så vil du leve og få et langt og lykke-

ligt liv. 

 

 
Og så var der en kirke, der skulle ansætte en ny præst. Selvom formanden for Menighedsrådet  proteste-
rede, valgte de at ansætte en kvinde.  
 
Efter at den nye præst havde været ved kirken nogle uger, inviterede en af kirkens medlemmer hende med 
ud at fiske. Formanden, der havde protesteret, gik med på at bruge hans båd og selv tage med.  
 
De tre gik ombord i båden og roede ud på søen. Da de skulle i gang med at fiske, opdagede de, at de havde 
glemt deres madding ved bådebroen. "Så må vi jo ro tilbage," sagde en af mændene. 
 
"Det er ikke nødvendigt," sagde præsten, der stod ud af båden og gik hen over vandet mod bådebroen. 
Den gamle brokke-fyr sagde: "Der kan du selv se, vi skulle aldrig have ansat en kvinde. Hun kan ikke en-
gang svømme!" 
 

Amen og spis i fred.  



Billeder fra dagens klubmøde: 

 

Ole og Jan i fuld gang med at save rammerne til et nyt modul. Det ser faretruende tæt ud, at Ole 

får fingrene i maskinen. Hvor er vores førstehjælpskasse efter flytningen ?? 

Jan træder på ledningen, så der ikke kan komme strøm igennem, så det morer ham, når Oles sav 

ǎǘƻǇǇŜǊΧ ƻƎ hƭŜ ƛƪƪŜ ōŜƎǊƛōŜǊΣ ƘǾƻǊŦƻǊ ŘŜƴ ƛƪƪŜ Ǿƛƭ ǎŀǾŜ ƳŜǊŜΧΦΦhƭŜ ǎƛƎŜǊΣ ŘŜǘ ǾŀǊ Řŀ ƭƛƎŜƎƻŘǘ ǎa-

tans med den møgsav, hvorfor virker den ikke? 

 

 
Mester Bent har ophøjet sig som instruktør for efterårets ballet med Elverhøj og med optræden for skolens 

elever. Bare se til Ole, der allerede er i gang med at øve trin i den 5. position eller den indledende rolige 

adagio. Bent med rollehæftet i hånden, fortæller Jan og Jørgen om deres roller. Rune bukker sig, han skal 

ikke nyde noget. Dog en positur Rune ses mest i det meste af aftenen. flere af medlemmerne har meldt sig 

til rollen som Christian IV, idet de mener at have rette korpus og udstråling. Bent overvejer og vil caste dem 

næste tirsdag. 

Ja, det kan godt være, men hvorfor har Jørgen så ikke sit ballettøj på, hvor er strutskørtet og balletskoe-

ƴŜΦΦǾŀǊΣ ǾŀǊΧΦΦΚ Han kunne også godt have en lille sløjfe i håret! 



  

Rune slipper ikke for at deltage. Sammen med LT, øver de replikker og ansigtsudtryk. Hvem kan 

vise flest rynker i panden ? Sådan et par ronkedorer.  

Nej Rune får skældt ud, derfor kigger han skamfuldt ned i bordet og ved ikke, hvor han skal an-

bringe sine hænder. Det er noget med en operation, som Rune har glemt at melde afbud til. Et 

senere billede vil afslǄǊŜ ƘǾƛƭƪŜƴΧΗ 

 

 

Nu øver Rune sig på en dobbelt armekrydspirouette, men det er benene, kære Rune, der skal 

krydses i en pirouette. De større dansetrin, såsom arabesquer, kræver mere balance. Ole prøve at 

overbevise Rune om, at det der dobbelte armkryds ser meget mærkeligt ud, mens LT overvejer, 

om det er Runes hjerne, der krydser noget indvendigt. 

 

Ole siger, tror I, at Runes bas-tuba kan være i kassen. Rune læner sig frem for bedre at kunne vur-

dere situationen. Nej, siger han. Jeg er bange for, at ventilerne kommer i klemme. Og mine node-

hæfter kan slet ikke være der. Det er sgutte nodehæfter, du har sammen med tubaen, men nogle 

af Michels pornoblade, korrigerer Ole! 



 
Mester, ser her skal banen gå gennem væggen. Skal jeg begynde at bore hullet i væggen og i den-

ne højde ? Mester ser lidt skeptisk ud. Der er noget galt med den drejeskive, der ligger med bun-

den opad. Kan det mon være rigtigt, at der skal anvendes en tallerken fra køkkenet som drejeskive 

? Lokomotiverne er allerede stillet op til parade. 

Rune er i sit kække hjørne. Tror du, at en elefant-diller er så lang her, Mester?? Bent er skeptisk. 

 
Per udbryder med stor tilfredshed: "Se, det er rigtigt tog. Nu begynder klubben at blive normal og 

der er håb for medlemmerne". Men det er et mærkeligt lokomotiv, der er pakket ind i vogn, der 

minder om Franz Jægers pengeskabsvogn fra Olsen banden.  

  
Der tikker en besked ind på LT's hemmelige mobiltelefon fra FE. Der er observeret mærkelige for-

hold med nogle skinner ved Slagelse.  

Nej, jeg har hugget Michels ƳƻōƛƭΦ Iŀƴ ŦňǊ ŘŜƴ ǎƎǳ ƛƪƪŜ ǘƛƭōŀƎŜΧΗ aƛŎƘŜƭ ŜǊ ǘȅŘŜƭƛƎǾƛǎ ǳǘǊȅƎ ǾŜŘ 

situationen og protesterer, men det nytter ikke. 



 

Det forlyder, at Jørgen har været med til at lægge nye skinner ved Slagelse. Det her minder om 

noget fra tiden i kælderen, hvor Jørgen også lagde skinner. 

 

Jørgen er indkaldt til forhør hos eksperterne om de mærkelige skinner. Der tænkes over fremtiden 

for Jørgen.  

Straffen bliver udmålt, se nedenfor. 

 

Som straf for de mærkelige skinner, må Jørgen i gang med at male alle modulerne lyseblå. 

Ja, det er en små-fimset farve, men vi har åbenbart ikke andre, så vi må klare os med det vi har. 

Bemærk træhesten med hjul ved siden af, den skal Jørgen op at sidde på med vægte i benene..Det 

er straffen idømt af tribunalet. 



 

 

Der er mange moduler og de skal males på begge sider. Der er sneget en mørkeblå farve ind. Om 

igen Jørgen - de skal alle være lyseblå. 

Det er en stribe bogreoler, som vi sælger under navnet "Montana". De koster "kassen"..! 

 

 

Endnu engang står chefkokken Per og forbereder aftensmaden. Skipperlabeskoves, serveret med 

rødbeder og purløg i små bægre. Der er stil over det. Der skal også rugbrød til retten. 


